
Teiln. Spieler(in) Verein Gesamt- Pins Spiele Schnitt Bonus

Damen 6 LM Bianca Völkl-Brandt BuB 3.581 3.501 17 205,9 80

2. Sarah Zuk BuB 3.576 3.496 17 205,6 80

3. Juliane Rieger BuB 3.415 3.335 17 196,2 80

4. Marina Tiedge BSV Brhv. 3.106 3.066 17 180,4 40

5. Karin Wolff BuB 2.873 2.853 17 167,8 20

6. Mertina Becker BuB 2.202 2.202 12 183,5 0

  3. Juliane Rieger    1. Bianca Völkl-Brandt   2. Sarah Zuk        3.  André Schröder  1. Eike Kabowski      2. Timo Schröder            

Fotos: Anne Bischoff

Herren 16 LM Eike Kabowski BuB 3.809 3.749 17 220,5 60

2. Timo Schröder BuB 3.776 3.716 17 218,6 60

3. André  Schröder BuB 3.750 3.730 17 219,4 20

4. Frank Stauss BuB 3.585 3.505 17 206,2 80

5. Tobias Haß BSV Brhv. 3.428 3.348 17 196,9 80

6. Nils Rosenbach BSV Brhv. 3.350 3.350 17 197,1 0

7. Kevin Thabngarm BSV Brhv. 2.234 2.234 12 186,2

8. Lennard Kröger BSV Brhv. 2.232 2.232 12 186,0

9. Jörg Schroeder Stern 2.194 2.194 12 182,8

10. Jörn Grobecker BuB 2.142 2.142 12 178,5

11. Heino Außem Stern 2.120 2.120 12 176,7

12. Roland Huke Stern 2.042 2.042 12 170,2

13. Stephan Latta Stern 1.988 1.988 12 165,7

14. Herbert Schwark Stern 1.940 1.940 12 161,7

15. Andreas Rösch Stern 1.897 1.897 12 158,1

16. Chris Oliver Kempf BSV Brhv. 1.449 1.449 8 181,1

BuB -   Landesmeisterschaft    E i n z e l      2 0 1 9

Anlagen: 16.03.2019 Strikee's Findorff - 17.03.2019 Delmenhorst
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Teiln. Spieler(in) Verein Gesamt Pins Spiele Schnitt Bonus

Seniorinnen A 3 LM Bianca Völkl-Brandt BuB 2.436 2.436 12 203,0

50-59 J. 2. Martina Becker BuB 2.202 2.202 12 183,5

3. Karin Wolff BuB 2.051 2.051 12 170,9

4. -

Seniorinnen B 6 LM Joanne Bischoff BuB 2.041 2.041 12 170,1

60-69 J. 2. Anne Kruse BuB 1.998 1.998 12 166,5

3. Roswitha Hilken BuB 1.859 1.859 12 154,9

4. Gabriela Holtmann BSV Brhv. 1.858 1.858 12 154,8

5. Angelika Tiedge BSV Brhv. 1.825 1.825 12 152,1

6. Rita Balke BuB 1.657 1.657 12 138,1

Seniorinnen C 1 LM Amanda Kuhlmann BuB

ab 70 Jahre 2. -

3. -

P3170846

 Seniorinnen A:  2. Martina Becker  1. Bianca Völkl-Brandt   3. Karin Wolff

P3170845

Sen.B:  2. Anne Kruse   1. Joanne Bischoff  3. Roswitha Hilken

Fotos: Manfred Bischoff
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Teiln. Spieler(in) Verein Gesamt Pins Spiele Schnitt Bonus

Senioren A 5 LM Holger Ohlrogge BuB 2.441 2.441 12 203,4

50-59 J. 2. Jörg Schroeder Stern 2.194 2.194 12 182,8

3. Jörn Grobecker BuB 2.142 2.142 12 178,5

4. Roland Huke Stern 2.042 2.042 12 170,2

5. Andreas Rösch Stern 1.897 1.897 12 158,1

Senioren B 6 LM Harald Ohlrogge BuB 2.443 2.443 12 203,6

60-69 J. 2. Wolfgang Weickert Stern 2.248 2.248 12 187,3

3. Dieter Kapitza Stern 2.156 2.156 12 179,7

4. Reinhold Tiedge BSV Brhv. 2.098 2.098 12 174,8

5. Wolfgang Schröder Stern 1.833 1.833 12 152,8

6. Wilfried Hilken Stern 1.816 1.816 12 151,3

Senioren C 5 LM Heino Außem Stern 2.120 2.120 12 176,7

ab 70 Jahre 2. Manfred Bischoff Stern 2.088 2.088 12 174,0

3. Heiner Kuhlmann BuB 2.010 2.010 12 167,5

4. Herbert Schwark Stern 1.940 1.940 12 161,7

5. Manfred Kohn Stern 1.547 1.547 12 128,9

P3170856 P3170855

 SenA: 2. Jörg Schroeder  1. Holger Ohlrogge  3. Jörn Grobecker SenB: 2. Wolfgang Weickert  1. Harald Ohlrogge  3. Dieter Kapitza

20190317 121715

Fotos: Manfred Bischoff

SenC:  2. Manfred Bischoff  1. Heino Außem  3. Heiner Kuhlmann
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Teiln. Spieler(in) Verein Gesamt Pins Spiele Schnitt Bonus

Juniorinnen - LM - -
 19-23 J. 2.

3.

Junioren - LM
 19-23 J. 2.

3. -

Versehrte - LM
Damen 2. -

3. -

Versehrte 1 LM Wilfried Hilken Stern 1.816 1.816 12 151,3
Herren 2. -

3. -

           Fotos: Manfred Bischoff

                         Wilfried Hilken
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Teiln. Spieler Verein Pins Spiele Schnitt

weibl.Jgd A 1 LM Denise Steffen BuB 730 6 121,7

2. -

3. -

männl.Jgd A 6 LM Benjamin Schaub BSV Brhv 895 6 149,2

2. Maikel Sampang BSV Brhv 846 6 141,0

3. Pascal Struss BuB 833 6 138,8

4. Giuliano Schnakenberg BSV Brhv 753 6 125,5

5. Timo Struss BuB 748 6 124,7

6. Kevin Frerichs BSV Brhv 747 6 124,5

       Die Jugend-Landesmeister 2019

Jordan Hildebrandt - Denise Steffen, Benjamin Schaub, Kimberly-Ann Silberer

weibl.Jgd B 1 LM Kimberly-Ann Silberer BuB 791 6 131,8

2. -

3. -

männl.Jgd B 5 LM Jordan Hildebrandt BSV Brhv 1.039 6 173,2

2. Sebastian Brau BSV Brhv 848 6 141,3

3. Clemens Böhm BSV Brhv 832 6 138,7

4. Erik Rademacher BSV Brhv 644 6 107,3

5. Kian Kunert BSV Brhv 508 6 84,7

Teilnehmer: 12

Fotos: Kalli Schaub, Bremerhaven

Fotos: https://www.bowling-bremerhaven.de/haihappen-bremerhaven/2019 LM Jugend.pdf

Anlage: fun Bowling Bremerhaven,  24.02.2019

DBU-Bremen -    E H R E N T A F E L  Landesjugendmeisterschaft Einzel  2019
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Ergebnisse Herren: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 1-4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 7 Spiel 8 Spiel 5-8 Spiel 9 Spiel 10 Spiel 11 Spiel 12 Spiel 9-12 Gesamt Schnitt

1 Schröder, André 243 258 277 207 985 279 192 267 236 974 201 181 198 195 775 2734 227,83

2 Kabowski, Eike 206 210 215 202 833 203 235 200 215 853 279 238 216 288 1021 2707 225,58

3 Schröder, Timo 235 235 181 269 920 185 246 178 238 847 245 215 226 193 879 2646 220,50

4 Rosenbach, Nils 268 161 188 213 830 242 211 178 150 781 257 176 203 215 851 2462 205,17

5 Stauss, Frank 217 185 184 212 798 213 189 214 225 841 236 214 177 189 816 2455 204,58

6 Haß, Tobias 165 220 185 204 774 171 182 162 208 723 222 170 266 214 872 2369 197,42

7 Thabngarm, Kevin 200 216 158 177 751 145 171 173 209 698 209 184 194 198 785 2234 186,17

8 Kröger, Lennard 148 170 224 205 747 161 162 221 145 689 247 195 164 190 796 2232 186,00

9 Schroeder, Jörg 152 204 141 152 649 236 225 181 171 813 158 192 170 212 732 2194 182,83

10 Grobecker, Jörn 169 187 182 125 663 168 181 200 157 706 188 196 237 152 773 2142 178,50

11 Außem, Heinrich-Willy 252 194 182 165 793 183 154 162 212 711 169 150 134 163 616 2120 176,67

12 Huke, Roland 164 169 201 163 697 153 174 189 196 712 157 160 173 143 633 2042 170,17

13 Latta, Stephan 122 156 156 192 626 185 169 155 177 686 152 175 146 203 676 1988 165,67

14 Schwark, Herbert 131 160 186 172 649 134 186 143 136 599 178 149 213 152 692 1940 161,67

15 Rösch, Andreas 140 179 152 141 612 118 146 188 193 645 156 138 163 183 640 1897 158,08

16 Kempf, Chris Oliver 193 190 151 174 708 192 166 188 195 741 0 0 0 0 0 1449 181,13

Ergebnisse Damen: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 1-4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 7 Spiel 8 Spiel 5-8 Spiel 9 Spiel 10 Spiel 11 Spiel 12 Spiel 9-12 Gesamt Schnitt

1 Völkl-Brandt, Bianca 184 214 190 233 821 192 189 211 182 774 177 223 212 229 841 2436 203,00

2 Zuk, Sarah 166 255 179 167 767 173 151 180 207 711 216 200 206 235 857 2335 194,58

3 Rieger, Juliane 213 162 167 172 714 168 234 210 153 765 215 172 258 200 845 2324 193,67

4 Becker, Martina 174 167 192 161 694 185 153 198 201 737 159 234 176 202 771 2202 183,50

5 Tiedge, Marina 197 164 158 206 725 135 161 203 194 693 198 173 138 191 700 2118 176,50

6 Wolff, Karin 191 179 151 199 720 182 184 189 164 719 121 133 129 229 612 2051 170,92

17.03.2019  A. Rösch   Sportwart BuB

Vorrunde 1 und 2 Zwischenrunde

Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)
Landesmeisterschaft 2019

Einzel - Aktive nach der Zwischenrunde



Serie1 Serie2 Serie3 Ges. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Ges. Pins Schnitt

1/Q Völkl-Brandt, Bianca 821 774 841 2436 172 266 181 211 235 1065 3501 205,94 80 3581

2/Q Zuk, Sarah 767 711 857 2335 212 267 213 278 191 1161 3496 205,65 80 3576

3 Rieger, Juliane 714 765 845 2324 238 251 219 183 120 1011 3335 196,18 80 3415

4 Tiedge, Marina 725 693 700 2118 169 183 195 180 221 948 3066 180,35 40 3106

5 Wolff, Karin 720 719 612 2051 126 170 169 163 174 802 2853 167,82 20 2873

6 Becker, Martina 694 737 771 2202 0 0 0 0 0 0 2202 183,50 0 2202

17.03.2019  A. Rösch   Sportwart BuB

Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)
Landesmeisterschaft 2019 - Einzel

Ergebnisse Finale Aktive Damen

Bonus
Vor- u. Zwischenrunde Finalrunde Ergebnis

Serie1 Serie2 Serie3 Ges. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Ges. Pins Schnitt

1/Q Kabowski, Eike 833 853 1021 2707 222 177 197 232 214 1042 3749 220,53 60 3809

2/Q Schröder, Timo 920 847 879 2646 247 167 142 247 267 1070 3716 218,59 60 3776

3 Schröder, André 985 974 775 2734 224 213 190 205 164 996 3730 219,41 20 3750

4 Stauss, Frank 798 841 816 2455 218 225 216 208 183 1050 3505 206,18 80 3585

5 Haß, Tobias 774 723 872 2369 245 198 177 192 167 979 3348 196,94 80 3428

6 Rosenbach, Nils 830 781 851 2462 206 144 201 161 176 888 3350 197,06 0 3350

17.03.2019  A. Rösch   Sportwart BuB

Landeseinzelmeister 2019 sind Bianca Völkl-Brandt und  Eike Kabowski  - Herzlichen Glückwunsch ! -

Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)
Landesmeisterschaft 2019 - Einzel

Ergebnisse Finale Aktive Herren

Vor- u. Zwischenrunde Finalrunde Ergebnis
Bonus



Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Sp.1-4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 7 Spiel 8 Sp. 5-8 Spiel 9 Spiel 10 Spiel 11 Spiel 12 Sp. 9-12 Gesamt Schnitt

1Q Ohlrogge, Holger 168 216 239 235 858 185 214 207 229 835 168 210 195 175 748 2441 203,42

2 Schroeder, Jörg 152 204 141 152 649 236 225 181 171 813 158 192 170 212 732 2194 182,83

A 3 Grobecker, Jörn 169 187 182 125 663 168 181 200 157 706 188 196 237 152 773 2142 178,50

4 Huke, Roland 164 169 201 163 697 153 174 189 196 712 157 160 173 143 633 2042 170,17

5 Rösch, Andreas 140 179 152 141 612 118 146 188 193 645 156 138 163 183 640 1897 158,08

1Q Ohlrogge, Harald 194 176 190 202 762 177 224 183 246 830 201 225 202 223 851 2443 203,58

2 Weickert, Wolfgang 181 143 157 174 655 186 167 163 181 697 234 227 199 236 896 2248 187,33

3 Kapitza, Dieter 191 201 146 146 684 158 159 138 189 644 184 227 201 216 828 2156 179,67

B 4 Tiedge, Reinhold 179 129 135 202 645 155 153 257 160 725 200 201 179 148 728 2098 174,83

5 Schröder, Wolfgang 166 164 144 132 606 141 138 141 129 549 148 167 183 180 678 1833 152,75

6 Hilken, Wilfried 141 135 128 149 553 155 118 156 160 589 159 156 200 159 674 1816 151,33

1Q Außem, Heinrich-Willy 252 194 182 165 793 183 154 162 212 711 169 150 134 163 616 2120 176,67

2 Bischoff, Manfred 166 178 169 199 712 149 161 187 179 676 180 191 194 135 700 2088 174,00

C 3 Kuhlmann, Heiner 150 180 190 144 664 171 167 168 201 707 152 175 118 194 639 2010 167,50

4 Schwark, Herbert 131 160 186 172 649 134 186 143 136 599 178 149 213 152 692 1940 161,67

5 Kohn, Manfred 119 143 137 130 529 116 132 143 117 508 153 116 111 130 510 1547 128,92

V 1Q Hilken, Wilfried 141 135 128 149 553 155 118 156 160 589 159 156 200 159 674 1816 151,33

Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)
Landesmeisterschaft 2019 - Einzel

Endergebnisse Senioren A / B / C / Versehrte (m)

Vorrunde 1 Vorrunde 2 Finalrunde

Der jeweils Erstplatzierte der Altersklasse ist für die DM qualifiziert.

Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 1-4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 7 Spiel 8 Spiel 5-8 Spiel 9 Spiel 10 Spiel 11 Spiel 12 Spiel 9-12 Gesamt Schnitt

1Q Völkl-Brandt, Bianca 184 214 190 233 821 192 189 211 182 774 177 223 212 229 841 2436 203,00

2 Becker, Martina 174 167 192 161 694 185 153 198 201 737 159 234 176 202 771 2202 183,50

3 Wolff, Karin 191 179 151 199 720 182 184 189 164 719 121 133 129 229 612 2051 170,92

1Q Bischoff, Joanne 176 146 162 179 663 159 178 162 136 635 208 181 169 185 743 2041 170,08

2 Kruse, Anne 187 176 173 181 717 155 180 169 157 661 142 159 168 151 620 1998 166,50

3 Hilken, Roswitha 158 145 182 170 655 125 145 149 106 525 159 140 182 198 679 1859 154,92

4 Holtmann, Gabriela 133 174 179 171 657 122 139 117 139 517 178 138 182 186 684 1858 154,83

5 Tiedge, Angelika 158 152 158 156 624 123 176 143 147 589 168 140 134 170 612 1825 152,08

6 Balke, Rita 132 123 117 156 528 133 134 149 190 606 119 126 127 151 523 1657 138,08

C 1Q Kuhlmann, Amanda 0 0 0 0 0,00

Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)

Landesmeisterschaft 2019 - Einzel

Endergebnisse Seniorinnen A / B / C / Versehrte (w)

A

B

Die jeweils Erstplatzierte der Altersklasse ist für die DM qualifiziert.

17.03.2019    A.Rösch  Sportwart-BuB

Vorrunde 1 Vorrunde 2 Finalrunde



Platz Name Pins Spiele Schnitt bestes Spiel

1 Benjamin Schaub 895 6 149,17 171

2 Maikel Sampang 846 6 141,00 169

3 Pascal Struss 833 6 138,83 159

4 Giuliano Schnakenberg 753 6 125,50 143

5 Timo Struss 748 6 124,67 149

6 Kevin Frerichs 747 6 124,50 147

Platz Name Pins Spiele Schnitt bestes Spiel

1 Denise Steffen 730 6 121,67 153

Platz Name Pins Spiele Schnitt bestes Spiel

1 Jordan Hildebrandt 1039 6 173,17 240

2 Sebastian Brau 848 6 141,33 158

3 Clemens Böhm 832 6 138,67 208

4 Erik Rademacher 644 6 107,33 123

5 Kian Kuhnert 508 6 84,67 107

Platz Name Pins Spiele Schnitt bestes Spiel

1 Kimberly-Ann Silberer 791 6 131,83 159

Jugend B männlich

24. Februar 2019

Landesmeisterschaft Jugend 2019

Jugend B weiblich

Jugend A weiblich

Jugend A männlich



LANDESMEISTERSCHAFTEN JUGEND 2019 

 

Am 24. Februar 2019 haben in Bremerhaven in der Bowlinghalle „Fun Bowling“ die 

Landesmeisterschaften der Jugend stattgefunden. 

13 Spieler in 4 verschiedenen Gruppen – Jugend A männlich und weiblich und 

Jugend B männlich und weiblich - haben sich für das Event angemeldet.  

In der Gruppe B spielen Jugendliche die zwischen dem 

1.7.2004 und 30.06.2009 geboren sind. In der Gruppe A 

spielen Jugendliche die zwischen dem 1.7. 2000 und dem 

30.06.2004 geboren sind. 

Die Teilnehmer kamen aus Bremerhaven 

(1. BSV Bremerhaven e.V.), aus Bremen 

(Bowlingunion Bremen e.V.) und aus 

Cuxhaven (1. Cuxhavener Bowlingverein 

e.V.). 

In der Klasse Jugend B weiblich gab es 

nur eine Starterin. Kimberly-Ann Silberer aus Cuxhaven, die 

damit automatisch zur Landesmeisterin gekürt wurde. Mit 

791 Pins aus 6 Spielen spielte sie einen Schnitt von 131,8 und 

schaffte mit 159 Pins ihr höchstes Spiel. 

In der Klasse Jugend B männlich waren 5 Starter dabei. 

Alle von den Haihappen aus Bremerhaven.  

 

Platz 5 belegte Kian Kuhnert mit einem Schnitt von 84,7. 

In der Serie spielte er 508 Pins und legte mit 107 Pins 

sein höchstes Spiel auf die Bahn. 

 

Platz 4 belegte Erik Rademacher. 644 Pins auf 6 Spiele 

bedeutet einen Schnitt von 107,3. Dabei waren 123 Pins 

sein höchstes Spiel. 



 

Platz 3 ging an Clemens Böhm. Mit 208 Pins schaffte er 

sein höchstes Spiel des Tages. Das half ihm zu einem 

Gesamtergebnis von 832 Pins und 138,6 Schnitt. 

 

Vize-Landesmeister wurde 

Sebastian Brau. Er spielte 848 Pins, 

was einem Schnitt von 141,3 

entspricht. Sein höchstes Spiel 

erreichte er mit 158 Pins. 

 

Der neue Landesmeister der B-

Jugend heißt Jordan Hildebrandt. 

Er spielte in der Serie satte 1039 Pins (173,2 Schnitt). 

Mit 240 und 225 legte er zwei super Spiele in der 6er 

Serie auf die Bahn. 

 

In der Klasse Jugend A weiblich war leider auch nur eine 

Spielerin am Start. Denise Steffen. Sie spielte eine Serie 

von 730 Pins mit dem höchsten Spiel von 153 Pins. Denise 

wurde mit einem Schnitt von 121,7 neue Landesmeisterin. 

 

Die männlichen A-

Jugendlichen waren mit 6 

Startern die größte Gruppe 

der diesjährigen 

Landesmeisterschaften 

 

Platz 6 erreichte Kevin Frerichs. Er spielte 747 

Pins (124,5 Schnitt) und schaffte mit 147 sein 

höchstes Spiel. 

 

Nur 1 Pin mehr reichte Timo 

Struss für den 5. Platz. Er spielte 748 Pins (124,6 Schnitt) mit 

149 Pins als sein höchstes Spiel.  

 

Für Giuliano Schnakenberg reichten weitere 5 Pins mehr für 

den 4. Platz. Er hat 125,5 Schnitt und 753 Pins in der Serie 

erspielt. 143 Pins war dabei sein höchstes Spiel. 

 



Platz 3 erkämpfte sich Pascal Struss mit 833 

Gesamtpins, was einem Schnitt von 138,8 

entspricht.  Die 159 Pins seines höchsten Spiels 

halfen ihm dabei durchaus weiter. 

 

Einen Kampf um den Titel des Landesmeisters 

lieferten sich Maikel Sampang und Benjamin 

Schaub. Maikel spielte in der Serie 846 Pins und 

damit 49 Pins weniger als Benjamin. Somit wurde er 

Vize-Landesmeister mit einem Schnitt von 141 

(Höchstes Spiel 169 Pins).  

 

Damit heißt der neue Landesmeister der Jugend A Benjamin Schaub. Er spielte 

in der Serie 895, was einem Schnitt von 149,2 entspricht. Sein höchstes Spiel 

erreichte er mit 171 Pins. 

Tatkräftige Unterstützung bekamen alle 

Spieler vom Haihappen Fan Club „Drei 

Damen vom Grill“. Sie feuerten die 

Spieler an und sorgten damit für gute 

Stimmung auf der Bahn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die neuen Landesmeister: 

Jordan Hildebrandt, Denise Steffen, Benjamin Schaub und Kimberly-Ann 

Silberer 

 
Text: Ulla Rosenbach Fotos: Kalli Schaub 



� �

� ����� �������������������������� �

��������	
����

��������������	�������������������	����������������������������

������
������	����	�����	��
������	�����������	������	���� ��!����"�

��������	������
������������	��������������	������
������������	�������������	������
	�������������	�����

�������	�������������	�������������������	���������	�������� !���	������
�"����"#�$�%�����"���

�

#$��������	�������������������������%�

�&"�'(����������������������%���)�����������������	���*��+	��$����������������������������

&�� �����	�'����!������	����������	���&�� ������	���(�	�)���������

��	�����*���+��,��
����-��!��������!���.��������"�,��
����-����������!���.�����������

/���� ��� �����
0�1#�,������-!��� ����������	2��!������)��������������������
�

+	������������	$���,	���������#��������%�

�-"�'(����������������������%���)��������������.������$����$/��0������$����������������������������

&�� ������	���(�	�)��������

/���� ��� �����
�10�,��������-!��� ����������	2��!������)��������������

������%�1�(�����23�����4�/�	�	�����������������

�

5/	��������������	6��70����8�9�����8��"�.��	$���,	����:%�

�-"�'(���������������������%���)��������������.������$����$/��0������$����

&�� ������	���(�	�)��������

/���� ��� �����
�10�,��������-!��� ����������	2��!������)��������������

0	��
������&�0���������&�9�����8������;���������
�	��6$��#$�2��"�5/	����������8��

�����������������+	�������	�"�

�

+	��������	6��%�

��� ����������2�3!����3!����4!����	������	����5�������
� ��� �����*�����22���6��
7*����������5!������� ����5������0��(��8���!������������������������3�2���"��(��9����

����(��������������	������ ������5��������83!���$�:'';���� ��������������������'����������

������%�1�(�����23�

�
�������������*�'���	��������5��������/48���������2���������5��������/4<����	�2��������-!������=�����������'*��
�	���	������2���	��>�������
<������2���	������?@���������	������A�����	�'�B��������������7��	�����������-���/	2�������C��������	�������
/���B������2����-!����	��	���������>�D����5�������
�����<�	����������
����	���
	����(���������	������
���������6$�����������	�����������$/�	����������	����	�����=�
>	�����$����������������	����������(��������	����$�����	�������������	�����?	�������	��������	���������������

�	����������$���������'2>���
�/��
�����+$���"��
?��5�����	���	2����	��������� ���5�������������/�E� !��!���������� ������
�!5��������<������2��.��������2�������5����� ������1�����>���������������2�������6��A''�����������-!���������1��
)�����-!����������������1����-����	�������
�

MELDESCHLUSS: 09.03.2019 

 
4���������	��� !��5	��F������������	�
�
� 	��� ��� �� 
 �

� /�����	�����������!5�������?����������5������������555����2���!5��������-��A''���������

�

�����������	
����������

/���� !��	���������

C�������B���G���D�2��� � � � � � � � �����	��3A����.�� !��5	�������

� !����������������������������������� � � � � � � � ������������2�����0"��#�0�"#�

�



� �

��������	
����������������� � ����������������������

� � �������������������� �

���������	�
��

���
����
����������������������������
�������������

����������	�
����
��������������
�����������
�������������������������
�����
��

�������������������� ������!���"���������#������������������$��������%����%��	��%������ �����&��!���������

�
����
�����
�����	�������������������
�	����������
��	���������������	���� !" #"$ !%��
��& " '"$ !()�

����������������������!*��
��!%���	��)������������������������! ��
��!+���	��)�������������������,���
��(���	��)��������

�

$+"�-�������$ !(�����������!*.  �/	�������������-������
��������	����������������������������
�

0�����
�����
��12���
����
���3��������4���!$�5���"�
�

3����!.�

'�����������%������������������(��������

�

3����$.�

'������������(���!�����%�������������� �������

�

5	����.��6�4�7��!�&���������
�
���8�����"�

�

0�����	���
���3����6
��������������
�
����������������
����������
������

�

����(��%���������������)�����������������	���*+���%���������

�

�����9�
��	����	�����
�	��
����4��������
��	�����������������������
�����1���������
��������
7�1
���:�

;
����	�����������	���
�����7����4������	�
��������
������	���
�����<
�	����
���	����
�������	�����

��
�������1�1��������=�;����������7���-����"��

�

5���
�����	�����
��
��	�����
����
����������0�/����������������
���"�

�

����
���
��9�
��	���>�
������
�	���
��������	�?�����4����
�����
�	��
���������@11���
�	�������
����?��

7"��"�����
�����	����?��
��������"��

�

MELDESCHLUSS: 12.02.2019 
 

�

=5�0/<�5<��<��/�5<0;�39�����/�5<0;�39A�35=5<��B;�C<�"05�

0
��5����
������������������"����������
�"������@11���
�	"�

�
�����������	
����������

�

"�����������������

,�������*-���.���/�����

�������������������������������������


